Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - Pedido de Informação APROVADO

Em: 16/03/2020

Luiz Otávio Fernandes Coelho

PRESIDENTE

Número:  000032/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora.

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário, nos termos regimentais, que seja oficiado o
Excelentíssimo Senhor Prefeito, através do orgão competente, para que preste informações a
respeito do que  se segue.

Sabe-se que foi enviado ao Município de Juiz de Fora, recursos de origem federal, via
emenda parlamentar, com o intuito de serem aplicados no revestimento primário e recuperação de
estradas vicinais da zona rural do Município de Juiz de Fora. Os locais comtemplados foram: Rodovia
JFA-060 - BR-040/Torreões; Rodovia JFA-190 - Valadares/Rosário; Rodovia
JFA-458-Penido/Rosário; Rodovia JFA-460-BR-267/JFA-479;  Rodovia JFA-479-JFA-460/Sarandira;
Rodovia JFA-060-Torreões- Pirapetinga (Cachoeira Bar). Dessa forma, este Vereador, requer que
sejam informados os seguintes quesitos:

. Sabe-se que as intervenções nas estradas vicinais foram iniciadas, porém, qual o motivo
para a não finalização do supramencionado serviço?

.O que foi dado quanto ao restante do recurso não utilizado em virtude da paralização dos
serviços?

. Quais as providências o Poder Executivo Municipal tem tomado quanto a questão em
pauta?

Palácio Barbosa Lima, 11 de março de 2020.

João Kennedy Ribeiro
Vereador Kennedy Ribeiro - MDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 84004

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2020-03-16T21:04:03-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos